
 

REPUBLICA  MOLDOVA 
               

CONSILIUL RAIONAL UNGHENI 

                                                           MD-3600, or.Ungheni, str.Naţională, 11 

tel/fax (236) 2-27-26, e-mail: contact@crungheni.md 

 

  

                                                                 DECIZIE  

  

nr. 7/13                                                                      din 17.09.2019 

 

  Cu privire la acceptarea prelungirii 

 termenului de dare în comodat 

 

   

   În temeiul art.859-866 din Codul Civil al Republicii Moldova; 

            art.43 alin.1 lit.c-d) al Legii privind administrația publică locală nr.436 din 28.12.2006; 

            art. 32 al Legii comunicațiilor poștale nr.36 din 17.03.2016; 

            art.43 din Legea cadstrului bunurilor immobile nr.1543 din 25.02.1998; 

           Avînd în vedere demersul Î.S „Poșta Modovei” Centrul de Poștă Ungheni nr.197 din 

01.08.2019, 

       

                                               Consiliul raional Ungheni, 

                                                      

                                                             DECIDE: 

 

1. Se ia act de demersul Î.S. „Poşta Moldovei” Centrul de Poştă Ungheni Nr. 197 din 

01.08.2019. 

2. Se acceptă prelungirea termenului dării in comodat Î.S. „Poşta Moldovei” Centrul de 

Poştă Ungheni a încăperii cu nr. 2, cu suprafaţa 15,4 m
2   

situată în clădirea Oficiului 

medicilor de familie din s. Alexeevca, aflată în gestiunea IMSP „Centrul de Sănătate 

Rădenii Vechi”, cod cadastral 9214202.193.01, pe un termen de 10 ani.  

3.  Se acordă dnei Chirica Victoria, şef IMSP „Centrul de Sănătate Rădenii Vechi”, dreptul 

de a încheia, semna şi înregistra la Agenţia servicii Publice acordul adiţional la contractul 

de  comodat încheiat cu  Centrul de Poştă Ungheni, filiala Î.S. „Poşta Moldovei”. 

        4. Controlul asupra executării prezentei decizii se atribuie dlui Alexandru Ciuvaga,  

            președintele raionului. 

 

 

              Preşedintele şedinţei                                                      Serghei NAGHERNEAC 

 Contrasemnează: 

 Secretarul Consiliului raional                         Rodica  LIȚCAN 

 
 

mailto:contact@crungheni.md

